7. Gebühren und Tarife ausgewählter Leistungen für die Bevölkerung

Jahresdurchschnitt

Leistung	1960	1965	1970	1975	1976	1977	
	Mark					,	
V erkehrsleistungen							
1 Eisenbahnfahrt, 2. Klasse, 50 km, Personenzug¹)	20	4,00 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 32,00 58,00 96.00 174,00	'4,00 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 32,00 58,00 96,00 174,00	4,00 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 32,00 58,00 96,00 174,00	4,00 2,50 0,20 0,20 0,20 0,20 32,00 58,00 96,00 174,00	4,00 2,50 0,20 0,20 0,20 32,00 58,00 96,00 174,00	
Leistungen des Post- und Fernmeldewesens					*		
1 Brief sendung bis 20 g im Ortsverkehr	10 20 40 60	0,10 0,20 0,40 0,60	0,10 0,20 0,40 0,60	0,10 0,20 0,40 0,60	0,10 0,20 0,40 0,60	0,10 0,20 0,40 0,60	
Sprechstelle. I Gespräch	20	0,20	0,20	0,20	0.20	0,20	
Hörrundfunk je anmeldepflichtige Anlagepro Monat 2,00 Hör- und Fernsehrundfunk je anmeldepflichtige Anlage	5	0,15 2,00	0,15 2,00	0,15 2,00	0,15 2,00	0,15 2,00	
pro Monat 1. Programm)	7,00	7,00 10,00	7,00 10,00	7,00 10,00	7,00 10,00	
Strom und Gas							
Grundgebühr für elektrischen Strom für Küche und jeden Raum ³)	08	0,50 0,08 0,16	0,50 0,08 0,16	0,50 0,08 0,16	0,50 0,08 0,16	0,50 0,08 0,16	

^{*)} Ohne Berücksichtigung der Fahrpreisermäßigung für Rentner ab 13. Juli 1971 und für kinderreiche Familien ab 1. Juli 1972. - *) Einschließlich nach den sozialistischen Staaten. - ³) Ohne Hauptstadt Berlin.

8. Index der Einzelhandelsverkaufspreise, der Leistungspreise und Tarife für die Bevölkerung insgesamt

Jahr	Index der Einze	Index der Einzelhandelsverkaufspreise, der Leistungspreise und Tarife									
	Insgesamt	Index der Einz	Index der Leistungs-								
		Insgesamt	Nahrungs- und Genußmittel	Industrie- waren	preise ^{ullt*} larife						
	1970 = 100	,									
1950		199,8 114,5 101,3 101,4 102,0 101,7 101,5	225,8 112,3 98,9 99,4 100,5 99,8 99,6	173,2 116,8 103,7 103,3 103,6 103,6	99,7 98,5 97,6 97,6 98,4 99,9						
1965		101,0 101,1 100,9 101,1 101,1 100 100.1	98,6 99,2 99,6 100,2 100.2 100	103,4 103,0 102,2 102,0 100,0 98,7	99,8 99,8 99,9 100.1 100,1 100						
1971 1972 1973 1974 1975 1976	99,4 98,7 98,2 98,4 98,4	99,2 98,4 97,9 98,0 98,0 97,8	100,7 99,7 100,1 100,8 100,8 100,8	97,6 97,1 95,4 95,1 95,1 94,8	100,6 100,6 100,6 100,6 100,6 100,6						